

ANEXO V

PRESUPUESTO

INSTALACIONES DESMONTABLES:
- MUNICIPALES
- A EXPLOTAR POR TERCEROS

| | | | |
|--|--------------------------------|---|-------------|
| FRANCISCO GONGORA CARA cert. elec. repr. P0410400F | | 16/01/2025 13:03 | PÁGINA 2/34 |
| VERIFICACIÓN | PEGVEGZPGU4K8CETA8X82NEYQ884VF | https://ws050.juntadeandalucia.es:443/verificarFirma/ | |
|  | | | |



Expte:

Título: **EQUIPAMIENTO_Plan de playas 2025/2028**

PRESUPUESTO Y MEDICIONES

| CÓDIGO | RESUMEN | UDS | LONGITUD | ANCHURA | ALTURA | PARCIALES | CANTIDAD | PRECIO | IMPORTE |
|---|---|-----|----------|---------|--------|-----------|----------|----------|-----------|
| CAPÍTULO 01 INSTALACIONES MUNICIPALES EN LAS PLAYAS | | | | | | | | | |
| SUBCAPÍTULO 01.1 MÓDULOS DE ASEOS | | | | | | | | | |
| A Aseo | m2 Cabina de aseo para playa de madera | | | | | | | | |
| | Módulo de aseo prefabricado y transportable; de diferentes dimensiones. Realizado en madera laminada con clasificación estructural GL 24h y madera maciza con clasificación estructural C24 de pino nórdico. Compuesta por: estructura de base realizada con vigas de pino nórdico macizo de escuadría 150x70 mm, tratadas en autoclave riesgo 4. El pavimento del módulo será mediante tablero marino antideslizante, cerramiento exterior compuesto mediante tablero marino ranurado de pino de 15 mm, estructura portante y cerramiento interior en tablero antihumedad en color crema de 16 mm. La cubierta será a dos aguas, compuesto por: cerchas estructurales, tablero marinoWBP de 18 mm de espesor, alquitranado completo de la misma mediante mastico butiminoso y revestimiento exterior con placas asfálticas TE-GOLA autoprotegidas con gránulos minerales, termosellada y grapada con grapas en acero inox. Se calcula una vida útil de 10 años por lo que se refleja en los cálculos una amortización del 0.1 en este sentido. Transporte y descarga con grúa incluidos. | | | | | | | | |
| | Amortizacion a 10 años | | | | | | | | |
| | Balerna | 1 | 1,30 | 1,30 | | 0,17 | | 0.1 | |
| | | 1 | 2,60 | 2,50 | | 0,65 | | 0.1 | |
| | | 2 | 2,25 | 2,25 | | 1,01 | | 0.1 | |
| | | 5 | 5,50 | 2,50 | | 6,88 | | 0.1 | |
| | | 1 | 3,40 | 2,30 | | 0,78 | | 0.1 | |
| | Guardias Viejas | 1 | 5,50 | 2,50 | | 1,38 | | 0.1 | |
| | San Miguel | 4 | 5,50 | 2,50 | | 5,50 | | 0.1 | |
| | | 2 | 3,40 | 2,30 | | 1,56 | | 0.1 | |
| | Almerimar Poniente | 6 | 5,50 | 2,50 | | 8,25 | | 0.1 | |
| | | 1 | 3,00 | 2,50 | | 0,75 | | 0.1 | |
| | Almerimar Levante | 4 | 5,50 | 2,50 | | 5,50 | | 0.1 | |
| | | 1 | 3,00 | 2,50 | | 0,75 | 33,18 | 0.1 | |
| | | | | | | | 33,18 | 1.622,00 | 53.817,96 |
| C Aseo | ud Colocación módulo de aseo | | | | | | | | |
| | Colocación de módulo desde el punto de recogida a su ubicación. Descarga de la cabina. Replanteo. Nivelación. Instalación de los componentes. Conexionado de las instalaciones de fontanería. | | | | | | | | |
| | Número de aseos | 29 | | | | 29,00 | 29,00 | | |
| | | | | | | | 29,00 | 280,88 | 8.145,52 |
| TOTAL SUBCAPÍTULO 01.1 MÓDULOS DE ASEOS | | | | | | | | | 61.963,48 |

Ruta:

Autor: ,



Expte:

Título: EQUIPAMIENTO_Plan de playas 2025/2028

PRESUPUESTO Y MEDICIONES

| CÓDIGO | RESUMEN | UDS | LONGITUD | ANCHURA | ALTURA | PARCIALES | CANTIDAD | PRECIO | IMPORTE |
|--|---|------|----------|---------|--------|-----------|----------|-----------|------------------|
| SUBCAPÍTULO 01.2 ENTARIMADOS DE ACCESO-PASARELA DE MADERA | | | | | | | | | |
| EE24PAH01 | ml Tarima de madera | | | | | | | | |
| Suministro Pasarela de dimensiones 3000x1500 mm, realizada en madera de pino nórdico, tratada en autoclave clase de uso 4. Compuesta por: duelas, cuerda de nylon de alta resistencia de 10 Mm y casquillos separadores de polietileno. Transporte y descarga incluidos en el precio. | | | | | | | | | |
| | Amortización 5 años | 2000 | | | | 100,00 | 100,00 | 0,05 | |
| | | | | | | | 100,00 | 45,90 | 4.590,00 |
| C entarimados | ml Colocación de la tarima de madera | | | | | | | | |
| Colocación de los tramos. Unión de los tramos. | | | | | | | | | |
| | ml. de pasarela. | 1 | 2.000,00 | | | 2.000,00 | 2.000,00 | | |
| | | | | | | | 2.000,00 | 2,00 | 4.000,00 |
| TOTAL SUBCAPÍTULO 01.2 ENTARIMADOS DE | | | | | | | | | 8.590,00 |
| SUBCAPÍTULO 01.3 TORRE DE VIGILANCIA DE MADERA | | | | | | | | | |
| a torre2 | u Torre de vigilancia de 2,4x2,4m con caseta de vigilante | | | | | | | | |
| Torre de Vigilancia de pino silvestre con plataforma de 2.400x2.400 mm, caseta de 1.200x1.200 mm., y altura de 3.500 mm. Todos los elementos de madera cuentan con una impregnación en autoclave y un protector decorativo de alta calidad. Las fachadas son de paneles contrachapados de pino diseñados especialmente para fachadas con un espesor de 15 mm.. La estructura de paredes es de montantes de madera estructural C18 de madera de pino con impregnación en autoclave. Los suelos son de tablero contrachapado con impregnación de Sales. La estructura de montantes de madera queda vista al interior. En el interior la madera queda impregnada, con acabado en barniz interior. Los revestimientos de cubiertas son de manta asfáltica con acabado granulado de color marrón. Las puertas cuentan con manivela y bisagras en acero inoxidable y cerradura con acabado en acero inox. Se incluye escalera de acceso homologada CE con anclajes en acero inoxidable en la plataforma. Transporte y descarga con grúa incluidos. | | | | | | | | | |
| | Balerna | | | | | | | | |
| | TV1B Amortización a 10 años | 3 | | | | 0,30 | | 0,1 | |
| | Poniente | | | | | | | | |
| | TV1AP Amortización a 10 años | 1 | | | | 0,10 | | 0,1 | |
| | Levante | | | | | | | | |
| | TV1AL Amortización a 10 años | 1 | | | | 0,10 | 0,50 | 0,1 | |
| | | | | | | | 0,50 | 15.500,00 | 7.750,00 |
| c torre2 | u Colocación de torre de vigilancia | | | | | | | | |
| Descarga. Replanteo. Nivelación. Instalación de los componentes. Conexión de las instalaciones. | | | | | | | | | |
| | Número de torres tipo 2 | 5 | | | | 5,00 | 5,00 | | |
| | | | | | | | 5,00 | 1.342,06 | 6.710,30 |
| TOTAL SUBCAPÍTULO 01.3 TORRE DE VIGILANCIA DE | | | | | | | | | 14.460,30 |

Ruta:

Autor:



Expte:

Título: **EQUIPAMIENTO_Plan de playas 2025/2028**

PRESUPUESTO Y MEDICIONES

| CÓDIGO | RESUMEN | UDS | LONGITUD | ANCHURA | ALTURA | PARCIALES | CANTIDAD | PRECIO | IMPORTE |
|--|---|-----|----------|---------|--------|-----------|----------|-----------|-----------|
| SUBCAPÍTULO 01.4 MÓDULO DE SALVAMENTO Y SOCORRISMO | | | | | | | | | |
| a sos1 | u Módulo de salvamento de 5,5 x 2,5 m. Modulo de Salvamento prefabricado y transportable, de dimensiones aprox. 5,5x2,5m, para sala médica, sala de socorrista y aseo compartido para ambas salas. Realizado completamente en madera laminada clasificación estructural GL24 h (con marcado CE) y madera maciza con clasificación estructural C24-C26 de pino nórdico. , tratada en autoclave clase de uso 3, excepto estructura de base realizada con vigas de pino nordico macizo de escuadria 200x70 mm, tratadas en autoclave clase de uso 4. El pavimento del modulo será mediante tablero marino antideslizante, cerramiento exterior compuesto mediante tablero marino ranurado de pino de 15 mm, estructura portante, aislamiento termico y cerramiento interior en tablero antihumedad en color crema de 16 mm. La cubierta del modulo de salvamento será plana, compuesta por cerchas estructurales, tablero marino WBP de 18 mm de espesor, alquitranado completo de la misma, mediante mastico butiminoso y revestimiento exterior mediante manta asfaltica primaria y manta continua POLITABER secundaria autoprotegidas con gránulos minerales, termosellada y grapadas con grapas en acero inoxidable, sobre esta superficie se colocaran rastreles anclados a las cerchas estructurales de la cubierta en forma concava, revestidos superficialmente mediante duelas de madera de pino nordico, tratadas en autoclave clase de uso 4. La pergola contara con estructura sistema mecano, para que se pueda montar y desmontar de forma sencilla, realizada en madera laminada con clasificación estructural GL 24h de pino nordico y con revestimiento de cubierta mediante lona ignifuga (M1) resistencia al fuego, en color crema con propiedades ultravioletas. Para acceder a la torre de vigilancia el modulo incorpora escalera desmontable. Transporte y descarga con grúa incluidos. | | | | | | | | |
| | Amortizacion a 10 años | | | | | | | | |
| | Balerna | 3 | | | | 0,30 | | 0.1 | |
| | Guardias Viejas | 1 | | | | 0,10 | | 0.1 | |
| | San Miguel | 3 | | | | 0,30 | | 0.1 | |
| | Almerimar Poniente | 3 | | | | 0,30 | | 0.1 | |
| | Almerimar Levante | 2 | | | | 0,20 | 1,20 | 0.1 | |
| | | | | | | | 1,20 | 15.500,00 | 18.600,00 |
| a sos2 | u Módulo de salvamento y socorrismo de 3,2 x 2,4 m. Modulo de Salvamento con Torre de Vigilancia prefabricado y transportable, de dimensiones aprox. 3,2x2,4m, para sala médica, sala de socorrista y aseo compartido para ambas salas. Realizado completamente en madera laminada clasificación estructural GL24 h (con marcado CE) y madera maciza con clasificación estructural C24-C26 de pino nórdico. , tratada en autoclave clase de uso 3, excepto estructura de base realizada con vigas de pino nordico macizo de escuadria 200x70 mm, tratadas en autoclave clase de uso 4. El pavimento del modulo será mediante tablero marino antideslizante, cerramiento exterior compuesto mediante tablero marino ranurado de pino de 15 mm, estructura portante, aislamiento termico y cerramiento interior en tablero antihumedad en color crema de 16 mm. La cubierta del modulo de salvamento será plana, compuesta por cerchas estructurales, tablero marino WBP de 18 mm de espesor, alquitranado completo de la misma, mediante mastico butiminoso y revestimiento exterior mediante manta asfaltica primaria y manta continua POLITABER secundaria autoprotegidas con gránulos minerales, termosellada y grapadas con grapas en acero inoxidable, sobre esta superficie se colocaran rastreles anclados a las cerchas estructurales de la cubierta en forma concava, revestidos superficialmente mediante duelas de madera de pino nordico, tratadas en autoclave clase de uso 4. La pergola contara con estructura sistema mecano, para que se pueda montar y desmontar de forma sencilla, realizada en madera laminada con clasificación estructural GL 24h de pino nordico y con revestimiento de cubierta mediante lona ignifuga (M1) resistencia al fuego, en color crema con propiedades ultravioletas. Para acceder a la torre de vigilancia el modulo incorpora escalera desmontable. Transporte y descarga con grúa incluidos. | | | | | | | | |
| | Amortización a 10 años | 2 | | | | 0,20 | 0,20 | .1 | |
| | | | | | | | 0,20 | 13.750,00 | 2.750,00 |
| c sos | u Colocación del módulo de salvamento y socorrismo Descarga. Replanteo. Nivelación. Instalación de los componentes. Conexionado de las instalaciones. | | | | | | | | |
| | Número de módulos de salvamento | 14 | | | | 14,00 | 14,00 | | |
| | | | | | | | 14,00 | 1.342,06 | 18.788,84 |
| TOTAL SUBCAPÍTULO 01.4 MÓDULO DE SALVAMENTO | | | | | | | | | 40.138,84 |

Ruta:

Autór :



Expte:

Título: **EQUIPAMIENTO_Plan de playas 2025/2028**

PRESUPUESTO Y MEDICIONES

| CÓDIGO | RESUMEN | UDS | LONGITUD | ANCHURA | ALTURA | PARCIALES | CANTIDAD | PRECIO | IMPORTE |
|--|--|-----|----------|---------|--------|-----------|----------|----------|-----------------|
| SUBCAPÍTULO 01.5 ZONA DE DESCANSO DE DISCAPACITADOS | | | | | | | | | |
| a cub | u Zona de descanso de discapacitados 6x3 m Cubierta realizada en pino nórdico y con herrajes en acero inoxidable. Además incluye toldo fijo con faldón color crema. Transporte incluido en el precio. | | | | | | | | |
| | Amortización 10 años | | | | | | | | |
| | Balerna | 1 | | | | 0,10 | 0.1 | | |
| | San Miguel | 1 | | | | 0,10 | 0.1 | | |
| | Almerimar Poniente | 1 | | | | 0,10 | 0.1 | | |
| | Almerimar Levante | 2 | | | | 0,20 | 0.50 | 0.1 | |
| | | | | | | | 0.50 | 4.250,00 | 2.125,00 |
| c cub | u Colocación de la zona de descanso de discapacitados Descarga del módulo. Replanteo. Nivelación y colocación. | | | | | | | | |
| | Número de módulos | 5 | | | | 5,00 | 5,00 | | |
| | | | | | | | 5,00 | 250,53 | 1.252,65 |
| TOTAL SUBCAPÍTULO 01.5 ZONA DE DESCANSO DE | | | | | | | | | 3.377,65 |
| SUBCAPÍTULO 01.6 ESCALERA DE MADERA | | | | | | | | | |
| a esc | u Escaleras de madera Escalera de madera hecha a medida. De dimensiones 0,8 x 3.67 m. transporte incluido en el precio. | | | | | | | | |
| | Balerna | | | | | | | | |
| | AUT1B Amortización a 10 años | 1 | | | | 0,10 | 0,10 | 0.1 | |
| | | | | | | | 0,10 | 6.003,98 | 600,40 |
| c esc | u Colocación de la escalera Descarga de la escalera. Replanteo. Nivelación y colocación. | | | | | | | | |
| | Número de escaleras | 1 | | | | 1,00 | 1,00 | | |
| | | | | | | | 1,00 | 263,52 | 263,52 |
| TOTAL SUBCAPÍTULO 01.6 ESCALERA DE MADERA..... | | | | | | | | | 863,92 |

Ruta:

Autor ,

| | | | | |
|--|--------------------------------|---|------------------|-------------|
| FRANCISCO GONGORA CARA cert. elec. repr. P0410400F | | | 16/01/2025 13:03 | PÁGINA 6/34 |
| VERIFICACIÓN | PEGVEGZPGU4K8CETA8X82NEYQ884VF | https://ws050.juntadeandalucia.es:443/verificarFirma/ | | |
|  | | | | |



Expte:

Título: EQUIPAMIENTO_Plan de playas 2025/2028

PRESUPUESTO Y MEDICIONES

| CÓDIGO | RESUMEN | UDS | LONGITUD | ANCHURA | ALTURA | PARCIALES | CANTIDAD | PRECIO | IMPORTE |
|---|---------------------------------------|-----|----------|---------|--------|-----------|----------|-----------|-------------------|
| SUBCAPÍTULO 01.7 ALMACEN | | | | | | | | | |
| A Almacen | m2 Almacen para playa de madera | | | | | | | | |
| Módulo de almacén prefabricado y transportable; de diferentes dimensiones. Realizado en madera laminada con clasificación estructural GL 24h y madera maciza con clasificación estructural C24 de pino nórdico. Compuesta por: estructura de base realizada con vigas de pino nórdico macizo de escuadría 150x70 mm, tratadas en autoclave riesgo 4. El pavimento del módulo será mediante tablero marino antideslizante, cerramiento exterior compuesto mediante tablero marino ranurado de pino de 15 mm, estructura portante y cerramiento interior en tablero antihumedad en color crema de 16 mm. La cubierta será a dos aguas, compuesto por: cerchas estructurales, tablero marinoWBP de 18 mm de espesor, alquitranado completo de la misma mediante mastico butiminoso y revestimiento exterior con placas asfálticas TEGOLA autoprotegidas con gránulos minerales, termosellada y grapada con grapas en acero inox. Se calcula una vida útil de 10 años por lo que se refleja en los cálculos una amortización del 0.1 en este sentido. Transporte y descarga con grúa incluidos. | | | | | | | | | |
| Amortizacion a 10 años | | | | | | | | | |
| Balerna | | | | | | | | | |
| | | 2 | 5,50 | 2,50 | | 2,75 | | 0.1 | |
| | San Miguel | 1 | 5,50 | 2,50 | | 1,38 | | 0.1 | |
| | Almerimar Poniente | 2 | 5,50 | 2,50 | | 2,75 | | 0.1 | |
| | Almerimar Levante | 1 | 5,50 | 2,50 | | 1,38 | 8,26 | 0.1 | |
| | | | | | | | 8,26 | 1.622,00 | 13.397,72 |
| C Almacen | ud Colocación módulo de almacen | | | | | | | | |
| Colocación de módulo desde el punto de recogida a su ubicación. Descarga de la cabina. Replanteo. Nivelación. Instalación de los componentes. Conexionado de las instalaciones de fontanería. | | | | | | | | | |
| Número de almacenes | | | | | | | | | |
| | | 6 | | | | 6,00 | 6,00 | | |
| | | | | | | | 6,00 | 280,88 | 1.685,28 |
| TOTAL SUBCAPÍTULO 01.7 ALMACEN | | | | | | | | | 15.083,00 |
| SUBCAPÍTULO 01.8 ZONA DE BAÑO ADAPTADO | | | | | | | | | |
| a baño adap | u Zona Baño adaptado | | | | | | | | |
| Zona de Baño pentagonal acuática con balizamiento perimetral, barandillas y calles de nado. Se calcula una vida útil de 10 años por lo que se refleja en los cálculos una amortización del 0.1 en este sentido. Mano de obra y transporte incluidos en el precio. | | | | | | | | | |
| Balerna | | | | | | | | | |
| | AUT1B Amortización a 10 años | 1 | | | | 0,10 | 0,10 | 0.1 | |
| | | | | | | | 0,10 | 33.022,50 | 3.302,25 |
| c baño adap | u Colocación de zona de baño adaptado | | | | | | | | |
| Descarga del módulo. Replanteo. Nivelación y colocación. | | | | | | | | | |
| Número de escaleras | | | | | | | | | |
| | | 1 | | | | 1,00 | 1,00 | | |
| | | | | | | | 1,00 | 10.013,76 | 10.013,76 |
| TOTAL SUBCAPÍTULO 01.8 ZONA DE BAÑO ADAPTADO . | | | | | | | | | 13.316,01 |
| TOTAL CAPÍTULO 01 INSTALACIONES MUNICIPALES EN LAS PLAYAS..... | | | | | | | | | 157.793,20 |

Ruta:

Autor :

| | | | | |
|--|--------------------------------|---|------------------|-------------|
| FRANCISCO GONGORA CARA cert. elec. repr. P0410400F | | | 16/01/2025 13:03 | PÁGINA 7/34 |
| VERIFICACIÓN | PEGVEGZPGU4K8CETA8X82NEYQ884VF | https://ws050.juntadeandalucia.es:443/verificarFirma/ | | |
|  | | | | |



Expte:

Título: **EQUIPAMIENTO_Plan de playas 2025/2028**

PRESUPUESTO Y MEDICIONES

| CÓDIGO | RESUMEN | UDS | LONGITUD | ANCHURA | ALTURA | PARCIALES | CANTIDAD | PRECIO | IMPORTE |
|---|---|-----|----------|---------|--------|-----------|----------|-----------|------------------|
| CAPÍTULO 02 INSTALACIONES A EXPLOTAR POR TERCEROS | | | | | | | | | |
| SUBCAPÍTULO 02.1 CHIRINGUITOS | | | | | | | | | |
| A Chiringuito | m2 Adquisicion Chiringuito y equipamiento | | | | | | | | |
| Chiringuito conforme a modelo unificado, de carácter prefabricado y desmontable, de 70 m2 de superficie de ocupación total, de los cuales 20 m2 son de superficie cerrada (cocina y barra) y 50 m2 de terraza con pérgola (comedor). El volumen de carácter cerrado está formado por dos cuerpos de diferentes alturas, uno más alto en el que se aloja la cocina y otro más bajo y abierto en el que se encuentra la barra para el servicio. Se calcula una vida útil de 10 años por lo que se refleja en los cálculos una amortización del 0.1 en este sentido. Transporte y descarga con grúa incluidos. | | | | | | | | | |
| Amortizacion a 10 años | | | | | | | | | |
| | Balerna | 2 | | | | 0,20 | | 0.1 | |
| | San Miguel | 2 | | | | 0,20 | | 0.1 | |
| | Almerimar Poniente | 5 | | | | 0,50 | 0,90 | 0.1 | |
| | | | | | | | 0,90 | 60.000,00 | 54.000,00 |
| C Chiringuito | ud Colocación Chiringuito | | | | | | | | |
| Colocación de chiringuito desde el punto de recogida a su ubicación. Descarga de las piezas. Replanteo. Nivelación. Instalación de los componentes. Conexión de las instalaciones de fontanería. | | | | | | | | | |
| | Número de aseos | 9 | | | | 9,00 | 9,00 | | |
| | | | | | | | 9,00 | 4.915,40 | 44.238,60 |
| TOTAL SUBCAPÍTULO 02.1 CHIRINGUITOS..... | | | | | | | | | 98.238,60 |
| SUBCAPÍTULO 02.2 QUIOSCO DE HELADOS | | | | | | | | | |
| A Quiosco | m2 Adquisicion Quiosco de helados | | | | | | | | |
| Módulo de Elementos prefabricados para quiosco de helado de dimensiones 5 x 3 m (15 m2) y transportable. Se calcula una vida útil de 10 años por lo que se refleja en los cálculos una amortización del 0.1 en este sentido. Transporte y descarga con grúa incluidos. | | | | | | | | | |
| Amortizacion a 10 años | | | | | | | | | |
| | Balerna | 2 | | | | 0,20 | | 0.1 | |
| | Almerimar Poniente | 1 | | | | 0,10 | 0,30 | 0.1 | |
| | | | | | | | 0,30 | 6.000,00 | 1.800,00 |
| C quiosco | ud Colocación Quiosco de helados | | | | | | | | |
| Colocación de quiosco de helados desde el punto de recogida a su ubicación. Descarga. Nivelación. Instalación de los componentes. | | | | | | | | | |
| | Número de aseos | 9 | | | | 9,00 | 9,00 | | |
| | | | | | | | 9,00 | 2.106,60 | 18.959,40 |
| TOTAL SUBCAPÍTULO 02.2 QUIOSCO DE HELADOS..... | | | | | | | | | 20.759,40 |

Ruta:

Autor:



Expte:

Título: **EQUIPAMIENTO_Plan de playas 2025/2028**

PRESUPUESTO Y MEDICIONES

| CÓDIGO | RESUMEN | UDS | LONGITUD | ANCHURA | ALTURA | PARCIALES | CANTIDAD | PRECIO | IMPORTE |
|--|---|-----|----------|---------|--------|-----------|----------|-----------|-------------------|
| SUBCAPÍTULO 02.3 HAMACAS Y SOMBRILLAS | | | | | | | | | |
| A Hamacas | m2 Adquisicion Hamacas, Sombrillas y Caseta de Guarda Suministro de zona de hamacas, compuesta por 40 unidades de tumbonas, 20 unidades de sombrillas y 1 caseta para el guarda y enseres. Se calcula una vida útil de 10 años por lo que se refleja en los cálculos una amortización del 0.1 en este sentido. Transporte y descarga con grúa incluidos. | | | | | | | | |
| | Amortizacion a 10 años | | | | | | | | |
| | Almerimar Poniente | 5 | | | | 0,50 | 0,1 | | |
| | San Miguel | 2 | | | | 0,20 | 0,1 | | |
| | Almerimar Levantes | 2 | | | | 0,20 | 0,90 | 0,1 | |
| | | | | | | | 0,90 | 14.000,00 | 12.600,00 |
| C Hamacas | ud Colocación de Hamacas, Sombrillas y Caseta de Guarda Colocación de tumbonas, sombrillas y caseta del guarda desde el punto de recogida a su ubicación. Descarga de la cabina. Replanteo. Nivelación. Instalación de los componentes. | | | | | | | | |
| | | 9 | | | | 9,00 | 9,00 | | |
| | | | | | | | 9,00 | 2.949,24 | 26.543,16 |
| TOTAL SUBCAPÍTULO 02.3 HAMACAS Y SOMBRILLAS.... | | | | | | | | | 39.143,16 |
| SUBCAPÍTULO 02.4 PARCELAS NAÚTICAS | | | | | | | | | |
| A Parcelas | m2 Adquisicion de parcela Nautica Parcelas náuticas, de 13 x 8,07 m (105 m2), con caseta anexa para guarda de material náutico y atención al usuario, de 6 x 2,5 m (15 m2), hecha de lamas de madera pintadas de color blanco y azul celeste. Se calcula una vida útil de 10 años por lo que se refleja en los cálculos una amortización del 0.1 en este sentido. Transporte y descarga con grúa incluidos. | | | | | | | | |
| | Amortizacion a 10 años | | | | | | | | |
| | San Miguel | 1 | | | | 0,10 | 0,1 | | |
| | Almerimar Levantes | 1 | | | | 0,10 | 0,20 | 0,1 | |
| | | | | | | | 0,20 | 14.000,00 | 2.800,00 |
| C Parcelas | ud Colocación de Parcela náutica Colocación de parcela náutica, compuesta por caseta y parcela, desde el punto de recogida a su ubicación. Descarga de la cabina. Replanteo. Nivelación. Instalación de los componentes. | | | | | | | | |
| | | 2 | | | | 2,00 | 2,00 | | |
| | | | | | | | 2,00 | 2.949,24 | 5.898,48 |
| TOTAL SUBCAPÍTULO 02.4 PARCELAS NAÚTICAS..... | | | | | | | | | 8.698,48 |
| TOTAL CAPÍTULO 02 INSTALACIONES A EXPLOTAR POR TERCEROS | | | | | | | | | 166.839,64 |

Ruta:

Autor ,



Expte:

Título: **EQUIPAMIENTO_Plan de playas 2025/2028**

PRESUPUESTO Y MEDICIONES

| CÓDIGO | RESUMEN | UDS | LONGITUD | ANCHURA | ALTURA | PARCIALES | CANTIDAD | PRECIO | IMPORTE |
|---|-------------------|-------|------------|---------|--------|-----------|----------|--------|------------|
| CAPÍTULO 03 SEGURIDAD Y SALUD | | | | | | | | | |
| SUBCAPÍTULO 03.1 SEGURIDAD Y SALUD | | | | | | | | | |
| 06GRS010 | Seguridad y Salud | | | | | | | | |
| Partida que contempla la gestión de residuos de construcción y demolición tal y como se justifica en la memoria del presente proyecto constructivo. | | | | | | | | | |
| se considera un 1,5% | | 0,015 | 324.632,84 | | | 4.869,49 | 4.869,49 | | |
| | | | | | | | 4.869,49 | 1,00 | 4.869,49 |
| TOTAL SUBCAPÍTULO 03.1 SEGURIDAD Y SALUD | | | | | | | | | 4.869,49 |
| TOTAL CAPÍTULO 03 SEGURIDAD Y SALUD | | | | | | | | | 4.869,49 |
| TOTAL | | | | | | | | | 329.502,33 |

Ruta:

Autor ,



Expte:

Título: EQUIPAMIENTO_Plan de playas 2025/2028

RESUMEN DE PRESUPUESTO

| CAPITULO | RESUMEN | | EUROS | % |
|----------------------------|--|-----------|------------|-------|
| 01 | INSTALACIONES MUNICIPALES EN LAS PLAYAS..... | | 157.793,20 | 47,89 |
| -01.1 | -MÓDULOS DE ASEOS..... | 61.963,48 | | |
| -01.2 | -ENTARIMADOS DE ACCESO-PASARELA DE MADERA..... | 8.590,00 | | |
| -01.3 | -TORRE DE VIGILANCIA DE MADERA..... | 14.460,30 | | |
| -01.4 | -MÓDULO DE SALVAMENTO Y SOCORRISMO..... | 40.138,84 | | |
| -01.5 | -ZONA DE DESCANSO DE DISCAPACITADOS..... | 3.377,65 | | |
| -01.6 | -ESCALERA DE MADERA..... | 863,92 | | |
| -01.7 | -ALMACEN..... | 15.083,00 | | |
| -01.8 | -ZONA DE BAÑO ADAPTADO..... | 13.316,01 | | |
| 02 | INSTALACIONES A EXPLOTAR POR TERCEROS..... | | 166.839,64 | 50,63 |
| -02.1 | -CHIRINGUITOS..... | 98.238,60 | | |
| -02.2 | -QUIOSCO DE HELADOS..... | 20.759,40 | | |
| -02.3 | -HAMACAS Y SOMBRILLAS..... | 39.143,16 | | |
| -02.4 | -PARCELAS NAÚTICAS..... | 8.698,48 | | |
| 03 | SEGURIDAD Y SALUD..... | | 4.869,49 | 1,48 |
| -03.1 | -SEGURIDAD Y SALUD..... | 4.869,49 | | |
| TOTAL EJECUCIÓN MATERIAL | | | 329.502,33 | |
| TOTAL EJECUCIÓN MATERIAL | | | 329.502,33 | |
| SUMA | | | 329.502,33 | |
| 21,00% I.V.A. | | | 69.195,49 | |
| TOTAL PRESUPUESTO CONTRATA | | | 398.697,82 | |
| TOTAL PRESUPUESTO GENERAL | | | 398.697,82 | |

Asciende el presupuesto general a la expresada cantidad de TRESCIENTOS NOVENTA Y OCHO MIL SEISCIENTOS NOVENTA Y SIETE EUROS con OCHENTA Y DOS CÉNTIMOS

El Ejido, a 8 de Enero de 2025.

El Autor del Proyecto
Francisco Gabriel García Lirola



PRESUPUESTO PLAN DE LIMPIEZA

| | | | |
|---|--------------------------------|---|--------------|
| FRANCISCO GONGORA CARA cert. elec. repr. P0410400F | | 16/01/2025 13:03 | PÁGINA 12/34 |
| VERIFICACIÓN | PEGVEGZPGU4K8CETA8X82NEYQ884VF | https://ws050.juntadeandalucia.es:443/verificarFirma/ | |
|  | | | |



**VALORACION ANUAL DEL
PLAN DE LIMPIEZA,
MANTENIMIENTO Y
RECOGIDA DE BASURAS DE
LAS PLAYAS DE EL EJIDO**

El Ejido, enero de 2025.

Fdo.: Isabel María Criado Socías
Técnico de Seguimiento de Limpieza del Área de OPMS.

| | | | |
|---|--------------------------------|---|--------------|
| FRANCISCO GONGORA CARA cert. elec. repr. P0410400F | | 16/01/2025 13:03 | PÁGINA 13/34 |
| VERIFICACIÓN | PEGVEGZPGU4K8CETA8X82NEYQ884VF | https://ws050.juntadeandalucia.es:443/verificarFirma/ | |
|  | | | |



Expte:

Título: **VALORACION LIMPIEZA ANUAL PLAYAS**

PRESUPUESTO Y MEDICIONES

| CÓDIGO | RESUMEN | UDS | LONGITUD | ANCHURA | ALTURA | PARCIALES | CANTIDAD | PRECIO | IMPORTE |
|--|--|-----|----------|---------|---------|-----------|----------|--------|------------------|
| CAPÍTULO 01 ENERO | | | | | | | | | |
| SUBCAPÍTULO CAP01003 SERVICIO LIMPIEZA PLAYAS | | | | | | | | | |
| 003.03 | J Limpieza Manual y Mantenimiento Día (L-S) Limpieza manual y mantenimiento de playas en turno de día, de lunes a sábados. | | | | | | | | |
| | Limpieza Mantenimiento Anual (TB) | 1 | | | 25,0000 | 25,0000 | 25,0000 | | |
| | | | | | | x 0,00 | 25,00 | 480,52 | 12.013,00 |
| 003.10 | J Limpieza Mecánica de playas Día (L-S) Limpieza mecánica de playas con tractor y aperos de limpieza en turno de día, de lunes a sábados. | | | | | | | | |
| | Temporada Baja | 1 | | | 8,0000 | 8,0000 | 8,0000 | | |
| | | | | | | x 0,00 | 8,00 | 721,07 | 5.768,56 |
| TOTAL SUBCAPÍTULO CAP01003 SERVICIO LIMPIEZA | | | | | | | | | 17.781,56 |
| TOTAL CAPÍTULO 01 ENERO | | | | | | | | | 17.781,56 |

Ruta:

Autor: Ingeniero de Caminos, C. y P.,

| | | | | |
|---|--------------------------------|---|------------------|--------------|
| FRANCISCO GONGORA CARA cert. elec. repr. P0410400F | | | 16/01/2025 13:03 | PÁGINA 14/34 |
| VERIFICACIÓN | PEGVEGZPGU4K8CETA8X82NEYQ884VF | https://ws050.juntadeandalucia.es:443/verificarFirma/ | | |
|  | | | | |



Expte:


Título: **VALORACION LIMPIEZA ANUAL PLAYAS**

PRESUPUESTO Y MEDICIONES

| CÓDIGO | RESUMEN | UDS | LONGITUD | ANCHURA | ALTURA | PARCIALES | CANTIDAD | PRECIO | IMPORTE |
|--|--|-----|----------|---------|---------|-----------|----------|--------|------------------|
| CAPÍTULO 02 FEBRERO | | | | | | | | | |
| SUBCAPÍTULO CAP02003 SERVICIO LIMPIEZA PLAYAS | | | | | | | | | |
| 003.03 | J Limpieza Manual y Mantenimiento Día (L-S) Limpieza manual y mantenimiento de playas en turno de día, de lunes a sábados. | | | | | | | | |
| | Limpieza Mantenimiento Anual (TB) | 1 | | | 24,0000 | 24,0000 | 24,0000 | | |
| | | | | | | x 0,00 | 24,00 | 480,52 | 11.532,48 |
| 003.10 | J Limpieza Mecánica de playas Día (L-S) Limpieza mecánica de playas con tractor y aperos de limpieza en turno de día, de lunes a sábados. | | | | | | | | |
| | Temporada Baja | 1 | | | 8,0000 | 8,0000 | 8,0000 | | |
| | | | | | | x 0,00 | 8,00 | 721,07 | 5.768,56 |
| TOTAL SUBCAPÍTULO CAP02003 SERVICIO LIMPIEZA | | | | | | | | | 17.301,04 |
| TOTAL CAPÍTULO 02 FEBRERO..... | | | | | | | | | 17.301,04 |

Ruta:

Autor: Ingeniero de Caminos, C. y P.,

| | | | |
|--|--------------------------------|---|--------------|
| FRANCISCO GONGORA CARA cert. elec. repr. P0410400F | | 16/01/2025 13:03 | PÁGINA 15/34 |
| VERIFICACIÓN | PEGVEGZPGU4K8CETA8X82NEYQ884VF | https://ws050.juntadeandalucia.es:443/verificarFirma/ | |
|  | | | |



Expte:


Título: **VALORACION LIMPIEZA ANUAL PLAYAS**

PRESUPUESTO Y MEDICIONES

| CÓDIGO | RESUMEN | UDS | LONGITUD | ANCHURA | ALTURA | PARCIALES | CANTIDAD | PRECIO | IMPORTE |
|--|--|-----|----------|---------|---------|-----------|----------|--------|------------------|
| CAPÍTULO 03 MARZO | | | | | | | | | |
| SUBCAPÍTULO CAP03003 SERVICIO LIMPIEZA PLAYAS | | | | | | | | | |
| 003.03 | J Limpieza Manual y Mantenimiento Día (L-S) Limpieza manual y mantenimiento de playas en turno de día, de lunes a sábados. | | | | | | | | |
| | Limpieza Mantenimiento Anual (TB) | 1 | | | 24,0000 | 24,0000 | 24,0000 | | |
| | | | | | | x 0,00 | 24,00 | 480,52 | 11.532,48 |
| 003.10 | J Limpieza Mecánica de playas Día (L-S) Limpieza mecánica de playas con tractor y aperos de limpieza en turno de día, de lunes a sábados. | | | | | | | | |
| | Temporada Baja | 1 | | | 8,0000 | 8,0000 | 8,0000 | | |
| | | | | | | x 0,00 | 8,00 | 721,07 | 5.768,56 |
| TOTAL SUBCAPÍTULO CAP03003 SERVICIO LIMPIEZA | | | | | | | | | 17.301,04 |
| TOTAL CAPÍTULO 03 MARZO | | | | | | | | | 17.301,04 |

Ruta:

Autor: Ingeniero de Caminos, C. y P.,

| | | | | |
|---|--------------------------------|---|------------------|--------------|
| FRANCISCO GONGORA CARA cert. elec. repr. P0410400F | | | 16/01/2025 13:03 | PÁGINA 16/34 |
| VERIFICACIÓN | PEGVEGZPGU4K8CETA8X82NEYQ884VF | https://ws050.juntadeandalucia.es:443/verificarFirma/ | | |
|  | | | | |



Expte:

Título: **VALORACION LIMPIEZA ANUAL PLAYAS**

PRESUPUESTO Y MEDICIONES

| CÓDIGO | RESUMEN | UDS | LONGITUD | ANCHURA | ALTURA | PARCIALES | CANTIDAD | PRECIO | IMPORTE |
|--|--|-----|----------|---------|---------|-----------|----------|--------|------------------|
| CAPÍTULO 04 ABRIL | | | | | | | | | |
| SUBCAPÍTULO CAP04003 SERVICIO LIMPIEZA PLAYAS | | | | | | | | | |
| 003.03 | J Limpieza Manual y Mantenimiento Día (L-S) Limpieza manual y mantenimiento de playas en turno de día, de lunes a sábados. | | | | | | | | |
| | Limpieza Mantenimiento Anual (TB) | 1 | | | 25,0000 | 25,0000 | 25,0000 | | |
| | | | | | | x 0,00 | 25,00 | 480,52 | 12.013,00 |
| 003.10 | J Limpieza Mecánica de playas Día (L-S) Limpieza mecánica de playas con tractor y aperos de limpieza en turno de día, de lunes a sábados. | | | | | | | | |
| | Temporada Baja | 1 | | | 8,0000 | 8,0000 | 8,0000 | | |
| | | | | | | x 0,00 | 8,00 | 721,07 | 5.768,56 |
| TOTAL SUBCAPÍTULO CAP04003 SERVICIO LIMPIEZA | | | | | | | | | 17.781,56 |
| TOTAL CAPÍTULO 04 ABRIL | | | | | | | | | 17.781,56 |

Ruta:

Autor: Ingeniero de Caminos, C. y P.,

| | | | | |
|---|--------------------------------|---|------------------|--------------|
| FRANCISCO GONGORA CARA cert. elec. repr. P0410400F | | | 16/01/2025 13:03 | PÁGINA 17/34 |
| VERIFICACIÓN | PEGVEGZPGU4K8CETA8X82NEYQ884VF | https://ws050.juntadeandalucia.es:443/verificarFirma/ | | |
|  | | | | |



Expte:


Título: **VALORACION LIMPIEZA ANUAL PLAYAS**

PRESUPUESTO Y MEDICIONES

| CÓDIGO | RESUMEN | UDS | LONGITUD | ANCHURA | ALTURA | PARCIALES | CANTIDAD | PRECIO | IMPORTE |
|--|--|-----|----------|---------|---------|-----------|----------|--------|------------------|
| CAPÍTULO 05 MAYO | | | | | | | | | |
| SUBCAPÍTULO CAP05003 SERVICIO LIMPIEZA PLAYAS | | | | | | | | | |
| 003.03 | J Limpieza Manual y Mantenimiento Día (L-S) Limpieza manual y mantenimiento de playas en turno de día, de lunes a sábados. | | | | | | | | |
| | Limpieza Mantenimiento Anual (TB) | 1 | | | 26,0000 | 26,0000 | 26,0000 | | |
| | | | | | | x 0,00 | 26,00 | 480,52 | 12.493,52 |
| 003.10 | J Limpieza Mecánica de playas Día (L-S) Limpieza mecánica de playas con tractor y aperos de limpieza en turno de día, de lunes a sábados. | | | | | | | | |
| | Temporada Baja | 1 | | | 8,0000 | 8,0000 | 8,0000 | | |
| | | | | | | x 0,00 | 8,00 | 721,07 | 5.768,56 |
| TOTAL SUBCAPÍTULO CAP05003 SERVICIO LIMPIEZA | | | | | | | | | 18.262,08 |
| TOTAL CAPÍTULO 05 MAYO | | | | | | | | | 18.262,08 |

Ruta:

Autor: Ingeniero de Caminos, C. y P.,

| | | | |
|--|--------------------------------|---|--------------|
| FRANCISCO GONGORA CARA cert. elec. repr. P0410400F | | 16/01/2025 13:03 | PÁGINA 18/34 |
| VERIFICACIÓN | PEGVEGZPGU4K8CETA8X82NEYQ884VF | https://ws050.juntadeandalucia.es:443/verificarFirma/ | |
|  | | | |



Expte:

Título: **VALORACION LIMPIEZA ANUAL PLAYAS**

PRESUPUESTO Y MEDICIONES

| CÓDIGO | RESUMEN | UDS | LONGITUD | ANCHURA | ALTURA | PARCIALES | CANTIDAD | PRECIO | IMPORTE |
|--|---|-----|----------|---------|---------|-----------|----------|--------|-----------|
| CAPÍTULO 06 JUNIO | | | | | | | | | |
| SUBCAPÍTULO CAP06003 SERVICIO LIMPIEZA PLAYAS | | | | | | | | | |
| 003.01 | J Limpieza Manual de playas Día (L-S) Limpieza manual de playas en turno de día, de lunes a sábados. | | | | | | | | |
| | Playa Almerimar Levante | 1 | | | 25,0000 | 25,0000 | | | |
| | Playa Almerimar Poniente 1 | 1 | | | 18,0000 | 18,0000 | | | |
| | Playa Almerimar Poniente 2 | 1 | | | 25,0000 | 25,0000 | | | |
| | Playa Ejido Beach | 1 | | | 25,0000 | 25,0000 | | | |
| | Playa Guardias Viejas | 1 | | | 18,0000 | 18,0000 | | | |
| | Playa Balerna Levante 1 | 1 | | | 18,0000 | 18,0000 | | | |
| | Playa Balerna levante 2 | 1 | | | 18,0000 | 18,0000 | | | |
| | Playa Balerna Centro | 1 | | | 25,0000 | 25,0000 | | | |
| | Playa Balerna Poniente | 1 | | | 18,0000 | 18,0000 | 190,0000 | | |
| | | | | | | | x 0,00 | 190,00 | 218,41 |
| | | | | | | | | | 41.497,90 |
| 003.02 | J Limpieza Manual de playas Día (D+F) Limpieza manual de playas en turno de día, en domingos y festivos. | | | | | | | | |
| | Playa Almerimar Poniente | 1 | | | 5,0000 | 5,0000 | | | |
| | Playa Ejido Beach | 1 | | | 5,0000 | 5,0000 | | | |
| | Playa Balerna centro | 1 | | | 5,0000 | 5,0000 | 15,0000 | | |
| | | | | | | | x 0,00 | 15,00 | 227,05 |
| | | | | | | | | | 3.405,75 |
| 003.04 | J Limpieza Manual de Paseos Día (L-S) Limpieza manual de paseos con motocarro en turno de día, de lunes a sábados. | | | | | | | | |
| | Paseo Almerimar Levante | 1 | | | 18,0000 | 18,0000 | | | |
| | Paseo Almerimar Poniente | 1 | | | 25,0000 | 25,0000 | | | |
| | Paseo Balerna | 1 | | | 18,0000 | 18,0000 | | | |
| | Paseos Almerimar Tarde | 1 | | | 18,0000 | 18,0000 | | | |
| | Paseo Balerna Tarde | 1 | | | 18,0000 | 18,0000 | 97,0000 | | |
| | | | | | | | x 0,00 | 97,00 | 233,89 |
| | | | | | | | | | 22.687,33 |
| 003.05 | J Limpieza Manual de Paseos Día (D+F) Limpieza manual de paseos con motocarro en turno de día, en domingo y festivo. | | | | | | | | |
| | Paseo Almerimar Levante | 1 | | | 4,0000 | 4,0000 | | | |
| | Paseo Almerimar Poniente | 1 | | | 4,0000 | 4,0000 | | | |
| | Paseo Balerna | 1 | | | 4,0000 | 4,0000 | | | |
| | Paseos Almerimar Tarde | 1 | | | 4,0000 | 4,0000 | | | |
| | Paseo Balerna Tarde | 1 | | | 4,0000 | 4,0000 | 20,0000 | | |
| | | | | | | | x 0,00 | 20,00 | 355,39 |
| | | | | | | | | | 7.107,80 |
| 003.10 | J Limpieza Mecánica de playas Día (L-S) Limpieza mecánica de playas con tractor y aperos de limpieza en turno de día, de lunes a sábados. | | | | | | | | |
| | Temporada media y alta | 1 | | | 25,0000 | 25,0000 | | | |
| | | 1 | | | 18,0000 | 18,0000 | 43,0000 | | |
| | | | | | | | x 0,00 | 43,00 | 721,07 |
| | | | | | | | | | 31.006,01 |
| 003.11 | J Limpieza Mecánica de playas Día (D+F) Limpieza mecánica de playas con tractor y aperos de limpieza en turno de día, en domingos y festivos. | | | | | | | | |
| | Temporada alta | 1 | | | 3,0000 | 3,0000 | 3,0000 | | |
| | | | | | | | x 0,00 | 3,00 | 841,81 |
| | | | | | | | | | 2.525,43 |

Ruta:

Autor: Ingeniero de Caminos, C. y P.,

| | | | | |
|--|--------------------------------|---|------------------|--------------|
| FRANCISCO GONGORA CARA cert. elec. repr. P0410400F | | | 16/01/2025 13:03 | PÁGINA 19/34 |
| VERIFICACIÓN | PEGVEGZPGU4K8CETA8X82NEYQ884VF | https://ws050.juntadeandalucia.es:443/verificarFirma/ | | |
|  | | | | |



Expte:


Título: **VALORACION LIMPIEZA ANUAL PLAYAS**

PRESUPUESTO Y MEDICIONES

| CÓDIGO | RESUMEN | UDS | LONGITUD | ANCHURA | ALTURA | PARCIALES | CANTIDAD | PRECIO | IMPORTE |
|---|--|-----|----------|---------|---------|-----------|----------|----------|-------------------|
| 003.12 | J Limpieza Mecánica de Paseos Día (L-S) Limpieza mecánica de paseos mediante barredora de arrastre 2 m3 en turno diurno, de lunes a sábado. | | | | | | | | |
| | Limpieza Paseos | 1 | | | 18,0000 | 18,0000 | 18,0000 | | |
| | | | | | | x 0,00 | 18,00 | 381,33 | 6.863,94 |
| 003.20 | J Recogida RSU Camión Recolector Día (L-S) Recogida de RSU de contenedores instalados mediante camión recolector 6x6 en turno diurno, de lunes a sábado. | | | | | | | | |
| | Temporada media y alta | 1 | | | 25,0000 | 25,0000 | 25,0000 | | |
| | | | | | | x 0,00 | 25,00 | 1.178,65 | 29.466,25 |
| 003.21 | J Recogida RSU Camión Recolector Día (D+F) Temporadas alta | 1 | | | 4,0000 | 4,0000 | 4,0000 | | |
| | | | | | | x 0,00 | 4,00 | 1.436,52 | 5.746,08 |
| 003.22 | J Recogida RSU Vehículo Quads Día (L-S) Recogida de RSU de contenedores instalados mediante vehículo quads en turno diurno, de lunes a sábado. | | | | | | | | |
| | Temporadas alta y media | 1 | | | 26,0000 | 26,0000 | 26,0000 | | |
| | | | | | | x 0,00 | 26,00 | 276,02 | 7.176,52 |
| 003.30 | J Servicio Limpieza Hidrolimpiador Servicio de Limpieza con hidrolimpiador en turno de día, de lunes a sábados. | | | | | | | | |
| | Limpieza plataformas duchas | 1 | | | 4,0000 | 4,0000 | 4,0000 | | |
| | | | | | | x 0,00 | 4,00 | 401,29 | 1.605,16 |
| 003.31 | J Servicio colocación Pemas y Pintado Servicio de colocación y pintado de pemas en turno diurno, de lunes a sábados. | | | | | | | | |
| | Pintado y colocación contenedores | 1 | | | 10,0000 | 10,0000 | 10,0000 | | |
| | | | | | | x 0,00 | 10,00 | 526,41 | 5.264,10 |
| TOTAL SUBCAPÍTULO CAP06003 SERVICIO LIMPIEZA | | | | | | | | | 164.352,27 |
| TOTAL CAPÍTULO 06 JUNIO | | | | | | | | | 164.352,27 |

Ruta:

Autor: Ingeniero de Caminos, C. y P.,

| | | | |
|--|--------------------------------|---|--------------|
| FRANCISCO GONGORA CARA cert. elec. repr. P0410400F | | 16/01/2025 13:03 | PÁGINA 20/34 |
| VERIFICACIÓN | PEGVEGZPGU4K8CETA8X82NEYQ884VF | https://ws050.juntadeandalucia.es:443/verificarFirma/ | |
|  | | | |



Expte:


Título: **VALORACION LIMPIEZA ANUAL PLAYAS**

PRESUPUESTO Y MEDICIONES

| CÓDIGO | RESUMEN | UDS | LONGITUD | ANCHURA | ALTURA | PARCIALES | CANTIDAD | PRECIO | IMPORTE |
|--|---|-----|----------|---------|---------|-----------|----------|--------|-----------|
| CAPÍTULO 07 JULIO | | | | | | | | | |
| SUBCAPÍTULO CAP07003 SERVICIO LIMPIEZA PLAYAS | | | | | | | | | |
| 003.01 | J Limpieza Manual de playas Día (L-S) Limpieza manual de playas en turno de día, de lunes a sábados. | | | | | | | | |
| | Playa Almerimar Levante | 1 | | | 26,0000 | 26,0000 | | | |
| | Playa Almerimar Poniente 1 | 1 | | | 26,0000 | 26,0000 | | | |
| | Playa Almerimar Poniente 2 | 1 | | | 26,0000 | 26,0000 | | | |
| | Playa Ejido Beach | 1 | | | 26,0000 | 26,0000 | | | |
| | Playa Guardias Viejas | 1 | | | 26,0000 | 26,0000 | | | |
| | Playa Balerna Levante 1 | 1 | | | 26,0000 | 26,0000 | | | |
| | Playa Balerna levante 2 | 1 | | | 26,0000 | 26,0000 | | | |
| | Playa Balerna Centro | 1 | | | 26,0000 | 26,0000 | | | |
| | Playa Balerna Poniente | 1 | | | 26,0000 | 26,0000 | 234,0000 | | |
| | | | | | | | x 0,00 | 234,00 | 218,41 |
| | | | | | | | | | 51.107,94 |
| 003.02 | J Limpieza Manual de playas Día (D+F) Limpieza manual de playas en turno de día, en domingos y festivos. | | | | | | | | |
| | Playa Almerimar Poniente | 1 | | | 5,0000 | 5,0000 | | | |
| | Playa Ejido Beach | 1 | | | 5,0000 | 5,0000 | | | |
| | Playa Balerna centro | 1 | | | 5,0000 | 5,0000 | 15,0000 | | |
| | | | | | | | x 0,00 | 15,00 | 227,05 |
| | | | | | | | | | 3.405,75 |
| 003.04 | J Limpieza Manual de Paseos Día (L-S) Limpieza manual de paseos con motocarro en turno de día, de lunes a sábados. | | | | | | | | |
| | Paseo Almerimar Levante | 1 | | | 26,0000 | 26,0000 | | | |
| | Paseo Almerimar Poniente | 1 | | | 26,0000 | 26,0000 | | | |
| | Paseo Balerna | 1 | | | 26,0000 | 26,0000 | | | |
| | Paseos Almerimar Tarde | 1 | | | 26,0000 | 26,0000 | | | |
| | Paseo Balerna Tarde | 1 | | | 26,0000 | 26,0000 | 130,0000 | | |
| | | | | | | | x 0,00 | 130,00 | 233,89 |
| | | | | | | | | | 30.405,70 |
| 003.05 | J Limpieza Manual de Paseos Día (D+F) Limpieza manual de paseos con motocarro en turno de día, en domingo y festivo. | | | | | | | | |
| | Paseo Almerimar Levante | 1 | | | 5,0000 | 5,0000 | | | |
| | Paseo Almerimar Poniente | 1 | | | 5,0000 | 5,0000 | | | |
| | Paseo Balerna | 1 | | | 5,0000 | 5,0000 | | | |
| | Paseos Almerimar Tarde | 1 | | | 5,0000 | 5,0000 | | | |
| | Paseo Balerna Tarde | 1 | | | 5,0000 | 5,0000 | 25,0000 | | |
| | | | | | | | x 0,00 | 25,00 | 355,39 |
| | | | | | | | | | 8.884,75 |
| 003.10 | J Limpieza Mecánica de playas Día (L-S) Limpieza mecánica de playas con tractor y aperos de limpieza en turno de día, de lunes a sábados. | | | | | | | | |
| | Temporada media y alta | 1 | | | 26,0000 | 26,0000 | | | |
| | | 1 | | | 26,0000 | 26,0000 | 52,0000 | | |
| | | | | | | | x 0,00 | 52,00 | 721,07 |
| | | | | | | | | | 37.495,64 |
| 003.11 | J Limpieza Mecánica de playas Día (D+F) Limpieza mecánica de playas con tractor y aperos de limpieza en turno de día, en domingos y festivos. | | | | | | | | |
| | Temporada alta | 1 | | | 5,0000 | 5,0000 | 5,0000 | | |
| | | | | | | | x 0,00 | 5,00 | 841,81 |
| | | | | | | | | | 4.209,05 |

Ruta:

Autor: Ingeniero de Caminos, C. y P.,

| | | | | |
|--|--------------------------------|---|------------------|--------------|
| FRANCISCO GONGORA CARA cert. elec. repr. P0410400F | | | 16/01/2025 13:03 | PÁGINA 21/34 |
| VERIFICACIÓN | PEGVEGZPGU4K8CETA8X82NEYQ884VF | https://ws050.juntadeandalucia.es:443/verificarFirma/ | | |
|  | | | | |



Expte:

Título: **VALORACION LIMPIEZA ANUAL PLAYAS**

PRESUPUESTO Y MEDICIONES

| CÓDIGO | RESUMEN | UDS | LONGITUD | ANCHURA | ALTURA | PARCIALES | CANTIDAD | PRECIO | IMPORTE |
|---|--|-----|----------|---------|---------|-----------|----------|----------|-------------------|
| 003.12 | J Limpieza Mecánica de Paseos Día (L-S) Limpieza mecánica de paseos mediante barredora de arrastre 2 m3 en turno diurno, de lunes a sábado. | | | | | | | | |
| | Limpieza Paseos | 1 | | | 18,0000 | 18,0000 | 18,0000 | | |
| | | | | | | x 0,00 | 18,00 | 381,33 | 6.863,94 |
| 003.20 | J Recogida RSU Camión Recolector Día (L-S) Recogida de RSU de contenedores instalados mediante camión recolector 6x6 en turno diurno, de lunes a sábado. | | | | | | | | |
| | Temporada media y alta | 1 | | | 20,0000 | 20,0000 | 20,0000 | | |
| | | | | | | x 0,00 | 20,00 | 1.178,65 | 23.573,00 |
| 003.21 | J Recogida RSU Camión Recolector Día (D+F) Recogida de RSU de contenedores instalados mediante camión recolector 6x6 en turno diurno, de lunes a sábado. | | | | | | | | |
| | Temporadas alta | 1 | | | 5,0000 | 5,0000 | 5,0000 | | |
| | | | | | | x 0,00 | 5,00 | 1.436,52 | 7.182,60 |
| 003.22 | J Recogida RSU Vehículo Quads Día (L-S) Recogida de RSU de contenedores instalados mediante vehículo quads en turno diurno, de lunes a sábado. | | | | | | | | |
| | Temporadas alta y media | 1 | | | 26,0000 | 26,0000 | 26,0000 | | |
| | | | | | | x 0,00 | 26,00 | 276,02 | 7.176,52 |
| 003.30 | J Servicio Limpieza Hidrolimpiador Servicio de Limpieza con hidrolimpiador en turno de día, de lunes a sábados. | | | | | | | | |
| | Limpieza plataformas duchas | 1 | | | 4,0000 | 4,0000 | 4,0000 | | |
| | | | | | | x 0,00 | 4,00 | 401,29 | 1.605,16 |
| 003.99 | ud Redondeo | | | | | | | | |
| | | | | | | x 0,00 | -1,00 | 74,21 | -74,21 |
| TOTAL SUBCAPÍTULO CAP07003 SERVICIO LIMPIEZA | | | | | | | | | 181.835,84 |
| TOTAL CAPÍTULO 07 JULIO..... | | | | | | | | | 181.835,84 |

Ruta:

Autor: Ingeniero de Caminos, C. y P.,



Expte:

Título: **VALORACION LIMPIEZA ANUAL PLAYAS**

PRESUPUESTO Y MEDICIONES

| CÓDIGO | RESUMEN | UDS | LONGITUD | ANCHURA | ALTURA | PARCIALES | CANTIDAD | PRECIO | IMPORTE |
|--|---|-----|----------|---------|---------|-----------|----------|--------|-----------|
| CAPÍTULO 08 AGOSTO | | | | | | | | | |
| SUBCAPÍTULO CAP08003 SERVICIO LIMPIEZA PLAYAS | | | | | | | | | |
| 003.01 | J Limpieza Manual de playas Día (L-S) Limpieza manual de playas en turno de día, de lunes a sábados. | | | | | | | | |
| | Playa Almerimar Levante | 1 | | | 26,0000 | 26,0000 | | | |
| | Playa Almerimar Poniente 1 | 1 | | | 26,0000 | 26,0000 | | | |
| | Playa Almerimar Poniente 2 | 1 | | | 26,0000 | 26,0000 | | | |
| | Playa Ejido Beach | 1 | | | 26,0000 | 26,0000 | | | |
| | Playa Guardias Viejas | 1 | | | 26,0000 | 26,0000 | | | |
| | Playa Balerna Levante 1 | 1 | | | 26,0000 | 26,0000 | | | |
| | Playa Balerna Levante 2 | 1 | | | 26,0000 | 26,0000 | | | |
| | Playa Balerna Centro | 1 | | | 26,0000 | 26,0000 | | | |
| | Playa Balerna Poniente | 1 | | | 26,0000 | 26,0000 | 234,0000 | | |
| | | | | | | | x 0,00 | 234,00 | 218,41 |
| | | | | | | | | | 51.107,94 |
| 003.02 | J Limpieza Manual de playas Día (D+F) Limpieza manual de playas en turno de día, en domingos y festivos. | | | | | | | | |
| | Playa Almerimar Poniente | 1 | | | 5,0000 | 5,0000 | | | |
| | Playa Ejido Beach | 1 | | | 5,0000 | 5,0000 | | | |
| | Playa Balerna centro | 1 | | | 5,0000 | 5,0000 | 15,0000 | | |
| | | | | | | | x 0,00 | 15,00 | 227,05 |
| | | | | | | | | | 3.405,75 |
| 003.04 | J Limpieza Manual de Paseos Día (L-S) Limpieza manual de paseos con motocarro en turno de día, de lunes a sábados. | | | | | | | | |
| | Paseo Almerimar Levante | 1 | | | 26,0000 | 26,0000 | | | |
| | Paseo Almerimar Poniente | 1 | | | 26,0000 | 26,0000 | | | |
| | Paseo Balerna | 1 | | | 26,0000 | 26,0000 | | | |
| | Paseos Almerimar Tarde | 1 | | | 26,0000 | 26,0000 | | | |
| | Paseo Balerna Tarde | 1 | | | 26,0000 | 26,0000 | 130,0000 | | |
| | | | | | | | x 0,00 | 130,00 | 233,89 |
| | | | | | | | | | 30.405,70 |
| 003.05 | J Limpieza Manual de Paseos Día (D+F) Limpieza manual de paseos con motocarro en turno de día, en domingo y festivo. | | | | | | | | |
| | Paseo Almerimar Levante | 1 | | | 5,0000 | 5,0000 | | | |
| | Paseo Almerimar Poniente | 1 | | | 5,0000 | 5,0000 | | | |
| | Paseo Balerna | 1 | | | 5,0000 | 5,0000 | | | |
| | Paseos Almerimar Tarde | 1 | | | 5,0000 | 5,0000 | | | |
| | Paseo Balerna Tarde | 1 | | | 5,0000 | 5,0000 | 25,0000 | | |
| | | | | | | | x 0,00 | 25,00 | 355,39 |
| | | | | | | | | | 8.884,75 |
| 003.10 | J Limpieza Mecánica de playas Día (L-S) Limpieza mecánica de playas con tractor y aperos de limpieza en turno de día, de lunes a sábados. | | | | | | | | |
| | Temporada media y alta | 1 | | | 26,0000 | 26,0000 | | | |
| | | 1 | | | 26,0000 | 26,0000 | 52,0000 | | |
| | | | | | | | x 0,00 | 52,00 | 721,07 |
| | | | | | | | | | 37.495,64 |
| 003.11 | J Limpieza Mecánica de playas Día (D+F) Limpieza mecánica de playas con tractor y aperos de limpieza en turno de día, en domingos y festivos. | | | | | | | | |
| | Temporada alta | 1 | | | 5,0000 | 5,0000 | 5,0000 | | |
| | | | | | | | x 0,00 | 5,00 | 841,81 |
| | | | | | | | | | 4.209,05 |

Ruta:

Autor: Ingeniero de Caminos, C. y P.,



Expte:

Título: **VALORACION LIMPIEZA ANUAL PLAYAS**

PRESUPUESTO Y MEDICIONES

| CÓDIGO | RESUMEN | UDS | LONGITUD | ANCHURA | ALTURA | PARCIALES | CANTIDAD | PRECIO | IMPORTE |
|---|--|-----|----------|---------|---------|-----------|----------|----------|-------------------|
| 003.12 | J Limpieza Mecánica de Paseos Día (L-S) Limpieza mecánica de paseos mediante barredora de arrastre 2 m3 en turno diurno, de lunes a sábado. | | | | | | | | |
| | Limpieza Paseos | 1 | | | 18,0000 | 18,0000 | 18,0000 | | |
| | | | | | | x 0,00 | 18,00 | 381,33 | 6.863,94 |
| 003.20 | J Recogida RSU Camión Recolector Día (L-S) Recogida de RSU de contenedores instalados mediante camión recolector 6x6 en turno diurno, de lunes a sábado. | | | | | | | | |
| | Temporada media y alta | 1 | | | 22,0000 | 22,0000 | 22,0000 | | |
| | | | | | | x 0,00 | 22,00 | 1.178,65 | 25.930,30 |
| 003.21 | J Recogida RSU Camión Recolector Día (D+F) Recogida de RSU de contenedores instalados mediante camión recolector 6x6 en turno diurno, de lunes a sábado. | | | | | | | | |
| | Temporadas alta | 1 | | | 5,0000 | 5,0000 | 5,0000 | | |
| | | | | | | x 0,00 | 5,00 | 1.436,52 | 7.182,60 |
| 003.22 | J Recogida RSU Vehículo Quads Día (L-S) Recogida de RSU de contenedores instalados mediante vehículo quads en turno diurno, de lunes a sábado. | | | | | | | | |
| | Temporadas alta y media | 1 | | | 26,0000 | 26,0000 | 26,0000 | | |
| | | | | | | x 0,00 | 26,00 | 276,02 | 7.176,52 |
| 003.30 | J Servicio Limpieza Hidrolimpiador Servicio de Limpieza con hidrolimpiador en turno de día, de lunes a sábados. | | | | | | | | |
| | Limpieza plataformas duchas | 1 | | | 4,0000 | 4,0000 | 4,0000 | | |
| | | | | | | x 0,00 | 4,00 | 401,29 | 1.605,16 |
| 003.99 | ud Redondeo | | | | | | | | |
| | | | | | | x 0,00 | -1,00 | 74,21 | -74,21 |
| TOTAL SUBCAPÍTULO CAP08003 SERVICIO LIMPIEZA | | | | | | | | | 184.193,14 |
| TOTAL CAPÍTULO 08 AGOSTO..... | | | | | | | | | 184.193,14 |

Ruta:

Autor: Ingeniero de Caminos, C. y P.,



Expte:

Título: **VALORACION LIMPIEZA ANUAL PLAYAS**

PRESUPUESTO Y MEDICIONES

| CÓDIGO | RESUMEN | UDS | LONGITUD | ANCHURA | ALTURA | PARCIALES | CANTIDAD | PRECIO | IMPORTE |
|--|---|-----|----------|---------|---------|-----------|----------|--------|-----------|
| CAPÍTULO 09 SEPTIEMBRE | | | | | | | | | |
| SUBCAPÍTULO CAP09003 SERVICIO LIMPIEZA PLAYAS | | | | | | | | | |
| 003.01 | J Limpieza Manual de playas Día (L-S) Limpieza manual de playas en turno de día, de lunes a sábados. | | | | | | | | |
| | Playa Almerimar Levante | 1 | | | 25,0000 | 25,0000 | | | |
| | Playa Almerimar Poniente 1 | 1 | | | 25,0000 | 25,0000 | | | |
| | Playa Almerimar Poniente 2 | 1 | | | 25,0000 | 25,0000 | | | |
| | Playa Ejido Beach | 1 | | | 25,0000 | 25,0000 | | | |
| | Playa Guardias Viejas | 1 | | | 25,0000 | 25,0000 | | | |
| | Playa Balerna Levante 1 | 1 | | | 25,0000 | 25,0000 | | | |
| | Playa Balerna Levante 2 | 1 | | | 25,0000 | 25,0000 | | | |
| | Playa Balerna Centro | 1 | | | 25,0000 | 25,0000 | | | |
| | Playa Balerna Poniente | 1 | | | 25,0000 | 25,0000 | 225,0000 | | |
| | | | | | | | x 0,00 | 225,00 | 218,41 |
| | | | | | | | | | 49.142,25 |
| 003.02 | J Limpieza Manual de playas Día (D+F) Limpieza manual de playas en turno de día, en domingos y festivos. | | | | | | | | |
| | Playa Almerimar Poniente | 1 | | | 5,0000 | 5,0000 | | | |
| | Playa Ejido Beach | 1 | | | 5,0000 | 5,0000 | | | |
| | Playa Balerna centro | 1 | | | 5,0000 | 5,0000 | 15,0000 | | |
| | | | | | | | x 0,00 | 15,00 | 227,05 |
| | | | | | | | | | 3.405,75 |
| 003.04 | J Limpieza Manual de Paseos Día (L-S) Limpieza manual de paseos con motocarro en turno de día, de lunes a sábados. | | | | | | | | |
| | Paseo Almerimar Levante | 1 | | | 25,0000 | 25,0000 | | | |
| | Paseo Almerimar Poniente | 1 | | | 25,0000 | 25,0000 | | | |
| | Paseo Balerna | 1 | | | 25,0000 | 25,0000 | | | |
| | Paseos Almerimar Tarde | 1 | | | 25,0000 | 25,0000 | | | |
| | Paseo Balerna Tarde | 1 | | | 25,0000 | 25,0000 | 125,0000 | | |
| | | | | | | | x 0,00 | 125,00 | 233,89 |
| | | | | | | | | | 29.236,25 |
| 003.05 | J Limpieza Manual de Paseos Día (D+F) Limpieza manual de paseos con motocarro en turno de día, en domingo y festivo. | | | | | | | | |
| | Paseo Almerimar Levante | 1 | | | 5,0000 | 5,0000 | | | |
| | Paseo Almerimar Poniente | 1 | | | 5,0000 | 5,0000 | | | |
| | Paseo Balerna | 1 | | | 5,0000 | 5,0000 | | | |
| | Paseos Almerimar Tarde | 1 | | | 5,0000 | 5,0000 | | | |
| | Paseo Balerna Tarde | 1 | | | 5,0000 | 5,0000 | 25,0000 | | |
| | | | | | | | x 0,00 | 25,00 | 355,39 |
| | | | | | | | | | 8.884,75 |
| 003.10 | J Limpieza Mecánica de playas Día (L-S) Limpieza mecánica de playas con tractor y aperos de limpieza en turno de día, de lunes a sábados. | | | | | | | | |
| | Temporada media y alta | 1 | | | 25,0000 | 25,0000 | | | |
| | | 1 | | | 25,0000 | 25,0000 | 50,0000 | | |
| | | | | | | | x 0,00 | 50,00 | 721,07 |
| | | | | | | | | | 36.053,50 |
| 003.11 | J Limpieza Mecánica de playas Día (D+F) Limpieza mecánica de playas con tractor y aperos de limpieza en turno de día, en domingos y festivos. | | | | | | | | |
| | Temporada alta | 1 | | | 5,0000 | 5,0000 | 5,0000 | | |
| | | | | | | | x 0,00 | 5,00 | 841,81 |
| | | | | | | | | | 4.209,05 |

Ruta:

Autor: Ingeniero de Caminos, C. y P.,



Expte:


Título: **VALORACION LIMPIEZA ANUAL PLAYAS**

PRESUPUESTO Y MEDICIONES

| CÓDIGO | RESUMEN | UDS | LONGITUD | ANCHURA | ALTURA | PARCIALES | CANTIDAD | PRECIO | IMPORTE |
|---|--|-----|----------|---------|---------|-----------|----------|----------|-------------------|
| 003.12 | J Limpieza Mecánica de Paseos Día (L-S) Limpieza mecánica de paseos mediante barredora de arrastre 2 m3 en turno diurno, de lunes a sábado. | | | | | | | | |
| | Limpieza Paseos | 1 | | | 18,0000 | 18,0000 | 18,0000 | | |
| | | | | | | x 0,00 | 18,00 | 381,33 | 6.863,94 |
| 003.20 | J Recogida RSU Camión Recolector Día (L-S) Recogida de RSU de contenedores instalados mediante camión recolector 6x6 en turno diurno, de lunes a sábado. | | | | | | | | |
| | Temporada media y alta | 1 | | | 22,0000 | 22,0000 | 22,0000 | | |
| | | | | | | x 0,00 | 22,00 | 1.178,65 | 25.930,30 |
| 003.21 | J Recogida RSU Camión Recolector Día (D+F) Recogida de RSU de contenedores instalados mediante camión recolector 6x6 en turno diurno, de lunes a sábado. | | | | | | | | |
| | Temporadas alta | 1 | | | 5,0000 | 5,0000 | 5,0000 | | |
| | | | | | | x 0,00 | 5,00 | 1.436,52 | 7.182,60 |
| 003.22 | J Recogida RSU Vehículo Quads Día (L-S) Recogida de RSU de contenedores instalados mediante vehículo quads en turno diurno, de lunes a sábado. | | | | | | | | |
| | Temporadas alta y media | 1 | | | 26,0000 | 26,0000 | 26,0000 | | |
| | | | | | | x 0,00 | 26,00 | 276,02 | 7.176,52 |
| 003.30 | J Servicio Limpieza Hidrolimpiador Servicio de Limpieza con hidrolimpiador en turno de día, de lunes a sábados. | | | | | | | | |
| | Limpieza plataformas duchas | 1 | | | 4,0000 | 4,0000 | 4,0000 | | |
| | | | | | | x 0,00 | 4,00 | 401,29 | 1.605,16 |
| TOTAL SUBCAPÍTULO CAP09003 SERVICIO LIMPIEZA | | | | | | | | | 179.690,07 |
| TOTAL CAPÍTULO 09 SEPTIEMBRE | | | | | | | | | 179.690,07 |

Ruta:

Autor: Ingeniero de Caminos, C. y P.,

| | | | | |
|--|--------------------------------|---|------------------|--------------|
| FRANCISCO GONGORA CARA cert. elec. repr. P0410400F | | | 16/01/2025 13:03 | PÁGINA 26/34 |
| VERIFICACIÓN | PEGVEGZPGU4K8CETA8X82NEYQ884VF | https://ws050.juntadeandalucia.es:443/verificarFirma/ | | |
|  | | | | |



Expte:


Título: **VALORACION LIMPIEZA ANUAL PLAYAS**

PRESUPUESTO Y MEDICIONES

| CÓDIGO | RESUMEN | UDS | LONGITUD | ANCHURA | ALTURA | PARCIALES | CANTIDAD | PRECIO | IMPORTE |
|--|--|-----|----------|---------|---------|-----------|----------|--------|------------------|
| CAPÍTULO 10 OCTUBRE | | | | | | | | | |
| SUBCAPÍTULO CAP10003 SERVICIO LIMPIEZA PLAYAS | | | | | | | | | |
| 003.03 | J Limpieza Manual y Mantenimiento Día (L-S) Limpieza manual y mantenimiento de playas en turno de día, de lunes a sábados. | | | | | | | | |
| | Limpieza mantenimiento | 1 | | | 26,0000 | 26,0000 | 26,0000 | | |
| | | | | | | x 0,00 | 26,00 | 480,52 | 12.493,52 |
| 003.10 | J Limpieza Mecánica de playas Día (L-S) Limpieza mecánica de playas con tractor y aperos de limpieza en turno de día, de lunes a sábados. | | | | | | | | |
| | Temporada baja | 1 | | | 26,0000 | 26,0000 | 26,0000 | | |
| | | | | | | x 0,00 | 26,00 | 721,07 | 18.747,82 |
| TOTAL SUBCAPÍTULO CAP10003 SERVICIO LIMPIEZA | | | | | | | | | 31.241,34 |
| TOTAL CAPÍTULO 10 OCTUBRE | | | | | | | | | 31.241,34 |

Ruta:

Autor: Ingeniero de Caminos, C. y P.,

| | | | |
|--|--------------------------------|---|--------------|
| FRANCISCO GONGORA CARA cert. elec. repr. P0410400F | | 16/01/2025 13:03 | PÁGINA 27/34 |
| VERIFICACIÓN | PEGVEGZPGU4K8CETA8X82NEYQ884VF | https://ws050.juntadeandalucia.es:443/verificarFirma/ | |
|  | | | |



Expte:


Título: **VALORACION LIMPIEZA ANUAL PLAYAS**

PRESUPUESTO Y MEDICIONES

| CÓDIGO | RESUMEN | UDS | LONGITUD | ANCHURA | ALTURA | PARCIALES | CANTIDAD | PRECIO | IMPORTE |
|--|--|-----|----------|---------|---------|-----------|----------|--------|------------------|
| CAPÍTULO 11 NOVIEMBRE | | | | | | | | | |
| SUBCAPÍTULO CAP11003 SERVICIO LIMPIEZA PLAYAS | | | | | | | | | |
| 003.03 | J Limpieza Manual y Mantenimiento Día (L-S) Limpieza manual y mantenimiento de playas en turno de día, de lunes a sábados. | | | | | | | | |
| | Limpieza mantenimiento | 1 | | | 25,0000 | 25,0000 | 25,0000 | | |
| | | | | | | x 0,00 | 25,00 | 480,52 | 12.013,00 |
| 003.10 | J Limpieza Mecánica de playas Día (L-S) Limpieza mecánica de playas con tractor y aperos de limpieza en turno de día, de lunes a sábados. | | | | | | | | |
| | Temporada baja | 1 | | | 25,0000 | 25,0000 | 25,0000 | | |
| | | | | | | x 0,00 | 25,00 | 721,07 | 18.026,75 |
| TOTAL SUBCAPÍTULO CAP11003 SERVICIO LIMPIEZA | | | | | | | | | 30.039,75 |
| TOTAL CAPÍTULO 11 NOVIEMBRE..... | | | | | | | | | 30.039,75 |

Ruta:

Autor: Ingeniero de Caminos, C. y P.,

| | | | |
|---|--------------------------------|---|--------------|
| FRANCISCO GONGORA CARA cert. elec. repr. P0410400F | | 16/01/2025 13:03 | PÁGINA 28/34 |
| VERIFICACIÓN | PEGVEGZPGU4K8CETA8X82NEYQ884VF | https://ws050.juntadeandalucia.es:443/verificarFirma/ | |
|  | | | |



Expte:


Título: **VALORACION LIMPIEZA ANUAL PLAYAS**

PRESUPUESTO Y MEDICIONES

| CÓDIGO | RESUMEN | UDS | LONGITUD | ANCHURA | ALTURA | PARCIALES | CANTIDAD | PRECIO | IMPORTE |
|---|--|-----|----------|---------|---------|-----------|----------|--------|-------------------|
| CAPÍTULO 12 DICIEMBRE | | | | | | | | | |
| SUBCAPÍTULO CAP12003 SERVICIO LIMPIEZA DE PLAYAS | | | | | | | | | |
| 003.03 | J Limpieza Manual y Mantenimiento Día (L-S) Limpieza manual y mantenimiento de playas en turno de día, de lunes a sábados. | | | | | | | | |
| | Limpieza mantenimiento | 1 | | | 23,0000 | 23,0000 | 23,0000 | | |
| | | | | | | x 0,00 | 23,00 | 480,52 | 11.051,96 |
| 003.10 | J Limpieza Mecánica de playas Día (L-S) Limpieza mecánica de playas con tractor y aperos de limpieza en turno de día, de lunes a sábados. | | | | | | | | |
| | Temporada baja | 1 | | | 23,0000 | 23,0000 | 23,0000 | | |
| | | | | | | x 0,00 | 23,00 | 721,07 | 16.584,61 |
| TOTAL SUBCAPÍTULO CAP12003 SERVICIO LIMPIEZA | | | | | | | | | 27.636,57 |
| TOTAL CAPÍTULO 12 DICIEMBRE | | | | | | | | | 27.636,57 |
| TOTAL | | | | | | | | | 887.416,26 |

Ruta:

Autor: Ingeniero de Caminos, C. y P.,

| | | | |
|--|--------------------------------|---|--------------|
| FRANCISCO GONGORA CARA cert. elec. repr. P0410400F | | 16/01/2025 13:03 | PÁGINA 29/34 |
| VERIFICACIÓN | PEGVEGZPGU4K8CETA8X82NEYQ884VF | https://ws050.juntadeandalucia.es:443/verificarFirma/ | |
|  | | | |



Expte: Título: VALORACION LIMPIEZA ANUAL PLAYAS

RESUMEN DE PRESUPUESTO

| CAPITULO | RESUMEN | IMPORTE | % |
|-----------------------------------|-----------------------------------|---------------------|-------|
| 01 | ENERO..... | 17.781,56 | 2,00 |
| -CAP01003 | -SERVICIO LIMPIEZA PLAYAS..... | 17.781,56 | |
| 02 | FEBRERO..... | 17.301,04 | 1,95 |
| -CAP02003 | -SERVICIO LIMPIEZA PLAYAS..... | 17.301,04 | |
| 03 | MARZO..... | 17.301,04 | 1,95 |
| -CAP03003 | -SERVICIO LIMPIEZA PLAYAS..... | 17.301,04 | |
| 04 | ABRIL..... | 17.781,56 | 2,00 |
| -CAP04003 | -SERVICIO LIMPIEZA PLAYAS..... | 17.781,56 | |
| 05 | MAYO..... | 18.262,08 | 2,06 |
| -CAP05003 | -SERVICIO LIMPIEZA PLAYAS..... | 18.262,08 | |
| 06 | JUNIO..... | 164.352,27 | 18,52 |
| -CAP06003 | -SERVICIO LIMPIEZA PLAYAS..... | 164.352,27 | |
| 07 | JULIO..... | 181.835,84 | 20,49 |
| -CAP07003 | -SERVICIO LIMPIEZA PLAYAS..... | 181.835,84 | |
| 08 | AGOSTO..... | 184.193,14 | 20,76 |
| -CAP08003 | -SERVICIO LIMPIEZA PLAYAS..... | 184.193,14 | |
| 09 | SEPTIEMBRE..... | 179.690,07 | 20,25 |
| -CAP09003 | -SERVICIO LIMPIEZA PLAYAS..... | 179.690,07 | |
| 10 | OCTUBRE..... | 31.241,34 | 3,52 |
| -CAP10003 | -SERVICIO LIMPIEZA PLAYAS..... | 31.241,34 | |
| 11 | NOVIEMBRE..... | 30.039,75 | 3,39 |
| -CAP11003 | -SERVICIO LIMPIEZA PLAYAS..... | 30.039,75 | |
| 12 | DICIEMBRE..... | 27.636,57 | 3,11 |
| -CAP12003 | -SERVICIO LIMPIEZA DE PLAYAS..... | 27.636,57 | |
| TOTAL EJECUCIÓN MATERIAL | | 887.416,26 | |
| 5,50% Beneficio industrial | | 48.807,89 | |
| SUMA DE G.G. y B.I. | | 48.807,89 | |
| SUMA | | 936.224,15 | |
| 10,00% I.V.A. | | 93.622,42 | |
| TOTAL PRESUPUESTO CONTRATA | | 1.029.846,57 | |
| TOTAL PRESUPUESTO GENERAL | | 1.029.846,57 | |

Asciende el presupuesto general a la expresada cantidad de UN MILLÓN VEINTINUEVE MIL OCHOCIENTAS CUARENTA Y SEIS con CINCUENTA Y SIETE CÉNTIMOS

El Ejido, a 15 de enero de 2025.

Isabel Maria Criado Socias

Ingeniero de Caminos, C. y P.

Ruta:

Autor: Ingeniero de Caminos, C. y P.,

PRESUPUESTO

PERSONAL DE SALVAMENTO Y SOCORRISMO

Nº Reg. Entrada: 202599900457403. Fecha/Hora: 16/01/2025 13:04:38

| | | | |
|---|--------------------------------|---|--------------|
| FRANCISCO GONGORA CARA cert. elec. repr. P0410400F | | 16/01/2025 13:03 | PÁGINA 31/34 |
| VERIFICACIÓN | PEGVEGZPGU4K8CETA8X82NEYQ884VF | https://ws050.juntadeandalucia.es:443/verificarFirma/ | |
|  | | | |



Excmo. AYUNTAMIENTO DE



A: Sra. Concejala Delegada del Área de Turismo, Comercio, Sanidad y Consumo

De: Jefa de la Sección de Personal

Asunto: Estimación costes de personal del Servicio de Salvamento y Socorrismo 2025.

En relación con su escrito de fecha 04/12/2024 en el que se solicita proyección de costes de personal del Servicio de Salvamento y Socorrismo en las playas del municipio para el periodo aproximado del 20/06/2025 al 14/09/2025 se comunica lo siguiente:

- El coste total de 44 socorristas para el periodo solicitado es de 313.022,79 €, este coste esta compuesto por las retribuciones totales y el coste de las cotizaciones a la seguridad social.
- El coste de una enfermera para el periodo solicitado es de 9.401,44 €, este coste esta compuesto por las retribuciones totales y el coste de las cotizaciones a la seguridad social.

Los costes calculados se han realizado teniendo en cuenta el previsible incremento retributivo del 0,5% y el aumento en las cotizaciones del Mecanismo de Equidad Intergeneracional (MEI), de igual modo el coste facilitado es una proyección estimada, realizada sobre las retribuciones que han percibido los socorristas y la enfermera durante el año 2024.

Fechado y firmado en El Ejido, electrónicamente a pie de página

La Jefa de la Sección de Personal

EXCMO. AYUNTAMIENTO DE EL EJIDO * C/CERVANTES, 132 * 04700 EL EJIDO (ALMERÍA) * TLF 950541000 * FAX 950485912 * NRAL 01049026 * NIF P0410400F

Es copia auténtica de documento electrónico

| | | | |
|--|--------------------------------|---|------------|
| FIRMADO POR | ESTRELLA LOPEZ CANO | 05/12/2024 13:00:16 | PÁGINA 1/1 |
| VERIFICACIÓN | PFIRM7AYZKE9X5HPD3UXB3QUNTH427 | https://sede.elejido.es/etramita | |
|  | | | |

| | | | |
|---|--------------------------------|---|--------------|
| FRANCISCO GONGORA CARA cert. elec. repr. P0410400F | | 16/01/2025 13:03 | PÁGINA 32/34 |
| VERIFICACIÓN | PEGVEGZPGU4K8CETA8X82NEYQ884VF | https://ws050.juntadeandalucia.es:443/verificarFirma/ | |
|  | | | |



Excmo. AYUNTAMIENTO DE



PRESUPUESTO GLOBAL

| | | | |
|---|--------------------------------|---|--------------|
| FRANCISCO GONGORA CARA cert. elec. repr. P0410400F | | 16/01/2025 13:03 | PÁGINA 33/34 |
| VERIFICACIÓN | PEGVEGZPGU4K8CETA8X82NEYQ884VF | https://ws050.juntadeandalucia.es:443/verificarFirma/ | |
|  | | | |

| RESUMEN PRESUPUESTO PLAN DE PLAYA 2025 – 2028 | | | | |
|---|----------------|-------------------------|-------------------------|-------------------------|
| Concepto | Año 2025 | Año 2026 ⁽¹⁾ | Año 2027 ⁽¹⁾ | Año 2028 ⁽¹⁾ |
| Instalaciones municipales y a explotar por terceros | 398.697,82 € | 406.671,78 € | 414.805,21 € | 423.101,32 € |
| Plan de limpieza, mantenimiento y recogida de basuras de playas | 1.029.846,57 € | 1.050.443,50 € | 1.071.452,37 € | 1.092.881,42 € |
| Balizamiento ⁽²⁾ | 30.130,51 € | 30.733,12 € | 31.347,78 € | 31.974,74 € |
| Personal Salvamento y Socorrismo | 322.424,23 € | 328.872,71 € | 335.450,17 € | 342.159,17 € |
| Vaciado de depósitos estancos en playas ⁽²⁾ | 59.655,10 € | 60.848,20 € | 62.065,17 € | 63.306,47 € |
| Subtotal anual | 1.840.754,23 € | 1.877.569,31 € | 1.915.120,70 € | 1.953.423,11 € |
| Presupuesto total años 2025 – 2028 | 7.586.867,36 € | | | |

⁽¹⁾ Se aplica en cada concepto un incremento interanual del 2% sobre la base del presupuesto del año anterior.
⁽²⁾ Presupuestos basados en licitaciones anteriores.